
 
 

RĪGAS 110. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
Baltāsbaznīcas 29, LV – 1015, tālr. 67848448, e-pasts  r110pii@riga.lv 

 

 

 

 

 

Rīgas 110. pirmsskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Rīga, 19.10.2023.   

(vieta, datums)   

 
 

 

Publiskojamā daļa 
 

 
 

 

 
 

SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  
 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi  

vai noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Mazākumtautību 

pirmsskolas izglītības 

programma 

01010021 Baltāsbaznīcas 

iela 29,Rīga 

V-6242 2013.gada     

27. februāris 

90 bērni 93 bērni 

Pirmsskolas izglītības 

programma 

01011111 Baltāsbaznīcas 

iela 29,Rīga 

V_4852 2021.gada 

1.jūlijs 

34 bērni 52 bērni 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai 

un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri 

uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē):   

1.2.1. dzīvesvietas maiņa 2022./2023. mācību gada laika - 4 izglītojamie ; 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi 2022./2023. mācību gada laikā – 4 

izglītojamie, no tiem 3 uz pirmsskolas izglītības iestādi, kura pakļauta 

skolai un 1 uz pirmsskolas izglītības iestādi, kura īsteno  pirmsskolas 

izglītības programmu; 

1.2.3. cits iemesls – 6 izglītojamie, kuri kopā ar ģimenēm izbrauca no valsts.   

Mācību gada laikā iestādē bija brīvas vietas, kuras tika aizņemtas rindas kārtībā visa 

mācību gada laikā.  Īpaši bija pieprasītas vietas grupās, kuras īstenoja Pirmsskolas izglītības 

programmu. Mācību gada sākumā iestādi uzsāka apmeklēt 14 Ukrainas civiliedzīvotāju bērni, 

mācību gada beigās skaits palielinājās līdz 26 izglītojamajiem.  

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības 

iestādē (vairāk kā 1 mēnesi) 

2022./2023. māc. g. (līdz 

31.05.2023.) 

3 Visu mācību gadu bija mūzikas skolotāja vakance un 

divas pirmsskolas skolotājas vakances. Gada garumā 

iestāde notika renovācijas darbi un divas grupas  

strādāja apvienotajā režīmā tādejādi iestāde bija 

nodrošināta ar nepieciešamo personālu izglītības 

programmas īstenošanai.   

2.  Izglītības iestādē pieejamais 

atbalsta personāls izglītības 

iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 

31.05.2023.) 

1 Iestādē strādā  skolotājs logopēds. Nepieciešamības 

gadījumā izglītojamajiem un viņu vecākiem, ka arī 

iestādes personālam ir pieejami Rīgas konsultatīvo 

centru atbalsta personāla  konsultācijas un palīdzība.     

 



2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Iestāde kur priecīgs un aktīvs  bērns var izpaust savu 

potenciālu. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Zinātkārs un patstāvīgs, atbildīgs un cilvēcīgs, 

atvērts pasaulei un nākotnes izaicinājumiem Latvijas pilsonis 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – Ģimene. Daba. Latviešu valoda.  

Sadarbība. Krietnums. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) 

un komentārs 

1. Izveidot 

iestāde sistēmu 

iekļaujošas 

mācību vides 

nodrošināšanai 

a) kvalitatīvi  

Iestādes darbinieki pilnveidojuši savas zināšanas 

seminārā praktikumā “Iekļaujošā izglītība 

pirmsskolā”, kuru organizēja Rīgas 273. pirmsskolas 

izglītības iestādes Konsultatīvais centrs, ka arī iestādes 

Padomes sēdē izvērtēja savu darbu iekļaujošās 

izglītības jomā.  

Skolotajiem mainījās redzējums un viņi pārliecinājās 

par savam spējam īstenot iekļaujošo izglītību, bet 

skolotāju pārliecībai vēl nepieciešams atbalsts  ikdienā 

no kolēģiem un vadības,  ka arī lielāka  praktiskā 

pieredze.   

Vecāki tika aicināti uz individuālām sarunām, kurās 

skolotāji informēja viņus par izglītojamo attīstību 

izglītības  programmas apguves sasniegumiem un 

grūtībām. Pēc sarunām vecākiem  izveidojās izpratne 

par vērtēšanas sistēmu iestādē.  

Pilnveidojās sadarbība ar izglītojamo ģimenēm, 

izpratnē par iekļaujošās izglītības būtību un tās 

veicināšanu katra bērna individuālā potenciāla 

attīstīšanai. 

Sadarbībā ar Ukrainas civiliedzīvotāju ģimenēm 

ikdienā un sabiedrības integrācijas projekta “Īss 

ceļvedis jauniem draugiem pa skaistu Rīgu” 

īstenošanas laikā tika sekmēta izglītojamo latviešu 

valodas un latvisko tradīciju mērķtiecīga izpratnes 

veidošana.  

 

b) kvantitatīvi  

Tika organizēti  2 semināri par iekļaujošo izglītību. 

100% skolotāji paaugstināja savas zināšanas par 

iekļaujošo izglītību.   

Edurio aptaujas rezultāti liecina par to, ka 89% vecāku 

ir apmierināti ar skolotāja logopēda sniegto atbalstu. 

Izvirzītais uzdevums daļēji 

sasniegts. Jāturpina 

sadarbību ar Rīgas 

konsultatīvo centru 

speciālistiem.   



100% pasākumu kurus ieplānoja  darba grupa 

“Atbalsts komanda – resurss ikdienas darbā”  

izglītojamajiem no Ukrainas bija veiksmīgi īstenoti. 

85% sabiedrības integrācijas projekta “Īss ceļvedis 

jauniem draugiem pa skaistu Rīgu” aktivitātēs 

piedalījās 55% iestādes izglītojamo.  

 

2. Veicināt 

pedagogu 

profesionālo 

izaugsmi, 

radošumu 

kompetenču 

pieejā balstīta 

mācību satura 

īstenošanā, 

plānojot to E -

klasē 

a) kvalitatīvi  

Skolotāji un izglītojamie saprot ka digitālās 

tehnoloģijas ir palīglīdzeklis izvirzīto mērķu 

sasniegšanai. Mācību procesa īstenošanā skolotāji  

jēgpilni integrē IT digitālos mācību un metodiskos 

līdzekļus.  

Skolotāji apguva prasmes strādāt E-klasē: plānoja 

mācību saturu,  sasniedzamos rezultātus un veica 

izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanu. 

 

b) kvantitatīvi  

90% skolotāju aktualizēja un papildināja savas 

zināšanas un prasmes par IT lietošanu mācību procesa 

īstenošana apmeklējot RIIMC organizētos kursus 

“Digitālo prasmju attīstīšana pirmsskolas izglītības 

iestādes pedagogiem-individualizēts atbalsts  ” 

20% skolotāju izmantoja mācību procesā interaktīvo 

tāfeli.   

Izvirzītais uzdevums daļēji 

sasniegts. Nepieciešams 

mudināt skolotājus 

sistemātiski un mērķtiecīgi 

izglītības procesā un 

audzināšanas aktivitātēs 

izmantot interaktīvas 

tāfeles iespējas.  

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

1. Aktualizēt 

sadarbību ar 

sākumskolu 

veidojot vienotu 

izpratni par 

izglītojamo 

mācīšanu 

vienota skolā 

a) kvalitatīvi 

Izglītojamajiem attīstīsies un pilnveidosies latviešu valodas prasmes atbilstoši 

vecumposmam un spējām. Ir nodrošināts individuālais atbalsts izglītojamajiem, 

kuriem latviešu valoda nav dzimtā.  

Mudināt vecākus atbalstīt latviešu valodas lietojumu pirmsskolā. 

Iestāde organizēs pasākumus, rotaļnodarbības un aktivitātes āra vidē  dabaszinātņu 

mācību jomās, lai paplašinātu izglītojamo priekšstatus par latviešu tautas tradīcijām, 

svētkiem un sabiedriskās dzīves norisēm.  

Sadarbībā ar skolām, iestāde organizēs un piedalīsies pieredzes apmaiņas 

pasākumos ar mērķi salīdzināt saturu, metodes un sasniedzamos rezultātus, ievērojot 

pēctecības principus mācību saturā, akcentējot lasītprasmes un dabaszinātņu 

jēdzienus pirmsskolā un sākumskolā.  

 

 

 

b) kvantitatīvi 

100% skolotāju mērķtiecīgi sekmē izglītojamo latviešu valodas apguvi, nodrošinot 

atbalstu atbilstoši izglītojamo vecumposmam, spējām, dotībām un vajadzībām.  



100%  tiek realizēta vispārējā pirmsskolas izglītības programma ar augstāk 

sasniedzamajiem rezultātiem valodas un dabaszinātņu jomās.  

100% izveidota latviskās vides stiprināšana veiksmīgam mācību procesam, 

paplašinot izglītojamo zināšanas par Latviju, Latvijas dabu mērķtiecīgi organizējot 

pasākumus, kā arī piedalīties svētkos, ekskursijās, tematiskajās nedēļās mikrorajona 

sākumskolās. 

2. Pilnveidot 

vadības, 

personāla un 

vecāku 

līdzdalību 

iestādes darbā 

a) kvalitatīvi 

Administrācija aktīvi sadarbosies ar Iestādes padomi, lai paaugstinātu iestādes 

mērķu sasniegšanas efektivitāti un veicinātu lēmumu pieņemšanas demokrātiskumu.   

Papildinātas sadarbības formas ar vecākiem (atvērto durvju nedēļa grupā, radošās 

darbnīcas, kulinārijas meistarklases, kopīgas fiziskās aktivitātes, kopīgais darbs 

mazdārziņos). 

Izveidosies cieša sadarbība ar mikrorajona sākumskolām organizējot iestādes 

mācīšanas konsultantu un vadītajās vietnieka tikšanos ar sākumskolu mācību 

pārziņiem mācību stratēģiju apspriešana.   

 

b) kvantitatīvi 

Paaugstināsies iestādes Padomes locekļu autoritāte iestādes vecāku vidū. 

 Veicināt ģimeņu saliedēšanu, sabiedrisko aktivitāti paaugstinot pilsonisko 

atbildību.   

100% vecāki iesaistās un apmeklē atklātās nedēļas aktivitātes grupās un iesaistās 

audzināšanas pasākumos. 

Vismaz 4 reizes gada notiek sadarbības pasākumi, atbilstoši sadarbības ar skolu 

apstiprinātam plānam. 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Skolotāji izprot un spēj savlaikus konstatēt atbalsta 

nepieciešamību izglītojamiem ar zemiem mācību 

sasniegumiem.  

Ir izstrādāta izglītojamo mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtība, kurā ir noteikti rādītāji mācību 

sasniegumu līmeņa noteikšanai.  

Ir pieredze sadarbības jautājumos ar skolu, 

nodrošinot pēctecības principu pirmsskolas posma 

nobeigumā.  

Veicināt skolotāju efektīvu pieredzes apmaiņu 

starp sākumskolas un pirmsskolas skolotājiem 

nodrošinot sistemātisku saziņu par pāreju uz 

apmācību latviešu valodā.  

Mudināt izglītojamo vecākus sekot E-klasē sava 

bērna izaugsmei un turpināt nostiprināt iestādē 

iegūtās zināšanas un prasmes.  

 

 

 

 

 

 

 

 



3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Iestāde īsteno mācīšanos iedziļinoties pieejas izveidi, mācību 

procesa plānošanu sasista ar praktisko dzīvi, apkārtējo vidi un 

izglītojama iepriekšējo pieredzi.   

Skolotāji jēgpilni izmanto mūsdienu tehnoloģijas rīkus, digitālas 

platformas, izglītojamo pētniecisko radošo prasmju un zinātkāri 

veicinošo ierīkotu āra teritoriju.   

Iestādē darbojas mācīšanas konsultanti un mentori,  kuri nodrošina 

atbalstu un sniedz atgriezenisko saiti skolotājiem .   

Lai nodrošinātu kvalitatīvu un 

mūsdienīgu mācību procesu, 

pilnveidot infrastruktūru un 

materiāltehnisko resursu klāstu.  

Regulāri analizēt mācību procesa 

īstenošanu ar mērķi nodrošināt 

kvalitatīvu mācību procesa parēju 

valsts valodā.    

 

3.3.Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Iestāde ir pieredze īstenot vairākas izglītības programmas, 

kuri atbilst normatīvu aktu prasībām. Skolotāji sadarbojas 

izglītības programmas īstenošanā un nodrošina izglītības 

programmas mērķu sasniegšanu.  

Skolotāji sadarbojas izglītības programmas īstenošanā, 

dalās pieredzē, vada atklātās rotaļnodarbības un savstarpēji  

mācās. 

Skolotājiem kuriem ir nepieciešams atbalsts ir pieejami 

divi mācīšanas konsultanti. 

Mācīšanas konsultanti aktīvi iesaistīti iestādes darba 

plānošanā un vērtēšanā.  

Īstenot aktuālo izglītības programmu un 

interešu izglītības programmu. Sniegt 

visiem izglītojamiem nepieciešamo atbalstu 

programmu apguve saskaņa ar Valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijām.   

Turpināt skolotāju savstarpējā 

rotaļnodarbību vērošanu un apmaiņa ar 

labas prakses piemēriem.  

Sekot  mācīšanas konsultantu  profesionālas 

kvalifikācijas paaugstināšanai un 

izaugsmei.  

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1.  Sabiedrības integrācijas un brīvprātīgā darba projekts “Īss ceļvedis jauniem draugiem 

pa skaistu Rīgu” 22.02.2023. Rīkojuma Nr.CAAIC-23-14-rs, tika īstenots no 27.02.2023. 

līdz 30.11.2023. un tajā piedalījās 86 izglītojamie vecuma no 4 līdz 6 gadiem, 44 iestādes 

darbinieki un izglītojamo vecāki.   

Projekta mērķis ir veicināt sabiedrības integrāciju Rīgas pilsētā un saliedētas 

sabiedrības stiprināšanu izglītības vidē, kurā jauniebraucēji un viņu ģimenes locekļi, iestādes 

bērni un darbinieki, veidos cieņpilnas attiecības. Popularizēt latviešu kultūras tradīcijas 

izglītojamiem un viņu ģimenēm no Ukrainas, piedāvājot kopīgas  aktivitātes un izzinošus 

pasākumus. 

2022./2023.mācību gadā laikā bija īstenotas 8 no 11 aktivitātēs – ekskursijas, gadskārtu 

svētki, meisterklases izglītojamiem un pieugušiem, lekcijas un semināri vecākiem un 

darbiniekiem. Izglītojamie guva pozītuvus iespaidus un pieredzi, ka arī pielietoja  valsts 

valodas zināšanas. Izglītojamo vecākiem izveidojas motivācija tālāk iepazīt kultūrvēstūriskas 

vietas Rīgā.  



4.2. Sadarbības projekts ar Rīgas domes Labklājības dapartamentu par bērnu drošību, kura 

iestādes izglītojami no 3 līdz 6 gadiem piedalījas interaktīvas nodarbības “Drošība mājās un 

sabiedriskās vietās ”.  

4.3. Iestāde piedalījas veselīga uztura programma “Skolas piens un auglis”, kas ļāva bērniem 

izprast un viecināt veselīga dzīvesveida paražas un veidot izpratni par veselīgu ēdienu un 

dzērienu pagatavošanu izmantojot pienu un augļus.  

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. Sadarbības līgums ar Nodibinājums “Centrs Dardedze” par programmas “Džimbas 

drošības soļu programma” lietošanu, lai izglītotu darbiniekus un izglītojamos par 

personīgo drošību. 

5.2. Sadarbības līgums ar Daugavpils Universitāti par pirmsskolas izglītības skolotājas prakses 

vietas nodrošināšanu.  

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

Audzināšanas darbs iestādē notiek un ir plānots saskaņā ar iestādēs pamatmērķiem, misiju 

un vērtībām.  

Audzināšanas darba virzieni, galvenie uzdevumi un plānotie sasniedzamie rezultāti no 

attīstības plāna 2022./2023.mācību gads – 2024./2025.mācību gads: 

     6.1.1.Būtisko tikumu un vērtību izkopšana: 

Audzināšanas procesā sekmēt izglītojamo iestādes vērtību izpratni – dzīvība, cilvēka cieņa, 

brīvība, ģimene, darbs, daba, latviešu valoda. 

Veicināt izglītojamo audzināšanas procesā būtisko tikumu izkopšanu un pielietošanu 

ikdienā – atbildība, centība, drosme, laipnība, līdzcietība, mērenība, savaldība. 

6.1.2.Uzvedības veicināšana un emociju regulēšana: 

Aktualizēt un atbalstīt izglītojamo pozitīvu un tikumisku uzvedību, mērķtiecīgi akcentējot 

cilvēka cieņu, laipnību, toleranci un empātiju. 

Sekmēt sociāli emocionālo mācīšanos iestādē, pilnveidojot izglītojamo izpratni par drošību 

un veselību kā vērtībām. 

Attīstīt izglītojamo izpratni sociālās un emocionālās prasmes mācīt atpazīt emocijas, 

kontrolēt tās, emocionālās situācijās rīkoties sev un citiem pieņemami. 

6.1.3. Bagātināt kultūrvēsturisko pieredzi un stiprināt piederību Latvijas valstij: 

Veicināt izglītojamo sabiedrisko aktivitāti un līdzdalību iestādes kopienas un valsts dzīvē, 

vides sakārtošanā un saglabāšanā; 

Veidot izpratni par piederību Latvijas valstij un pilsonisko līdzdalību, piedaloties,   

gadskārtu ieražu svētkos un sagaidot valsts svētkus iestādē un ģimenē.  

6.2. Pedagogu sadarbības rezultātā tika izstrādāts audzināšanas plāns  2022./2023.mācību 

gadam. Audzināšanas darbs tiek īstenots rotaļnodarbībās, ārpus rotaļnodarbību laikā, 

pasākumos, projekta aktivitātēs,  ikdienas sadzīves situācijās un skolotāju sadarbība ar 

izglītojamo ģimenēm. 

 Iestādes vērtības tika mērķtiecīgi iedzīvinātas iestādes ikdienas dzīvē un balstās  

cieņpilnas   savstarpējas attiecības.  Lai īstenotu mācību gada  audzināšanas prioritāti 

katram audzināšanas pasākumam ir mērķis un sagatavošanās laiks. Tiek domāts par 

pasākumu integrēšanu mācību procesā akcentējot caurviju prasmes, jaunradi, sadarbību, 

pilsonisko līdzdalību.  



Izglītojamie aktīvi piedalās svētku un citu pasākumu plānošanā izvirzot idejas, piedalās 

sagatavošanas posmā, veidojot svētku atribūtus.   

Novadītie pasākumi tiek analizēti un apspriesti sapulcēs. Iestādei ir pieredze  organizēt 

pasākumus un aktivitātes, iesaistot tajos izglītojamos no mikrorajona pirmsskolas izglītības 

iestādēm.   

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1.Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi 

par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

7.1.1. Sadarbība ar RIIMC dalījāmies pieredzē ar Rīgas pirmsskolu skolotājiem par 

“Darbs ar jauniebraucēju un Ukrainas civiliedzīvotāju bērniem pirmsskolā”. 

7.1.2. Izveidots jauns mācību kabinets “Tehnoloģiju kabinets”, kurš ir aprīkots ar 

interaktīvo tāfeli, aprīkojumu eksperimentiem un virtuvi ar sadzīves tehniku.   

7.1.3. Izglītojamie no 1.6 līdz 3 gadiem veiksmīgi piedalījās un saņēma Diplomu par 

dalību un radošo ieguldījumu VENDEN rīkotajā bērnu zīmējumu konkursā par tēmu 

“Ūdens mūsu pasaulē”.  

7. 1.4.Iestādēs arodorganizācija, kopa ar iestādes vadītāju, tika izvirzīti, ka pretendenti      

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības sociālā dialoga balvai un  ieguva 

“Sociāla dialoga balva 2022” Vidzemes reģionā.   
7.2.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

7.2.1. Izglītojamie ikdienas mācībās iegūtas zināšanas un pilnveidotās prasmēs prezentēja 

dažādos konkursos un pasākumos, par ko saņēma pateicības rakstus. 

7.2.2. Iepazīstoties ar skolotāju atskaitēm par izglītojamo sasniegumiem mācību gadā 

secinām, ka lielākā daļa izglītojamo izvirzītos sasniedzamos rezultātus apguvuši. 

7.2.3. Neskatoties uz to ka mācību gada laikā, trīs mēnešus 6 gadīgo izglītojamo grupas 

bija apvienotas  renovācijas dēļ, tika nodrošināts nepārtraukts mācību process un 

izglītojamie tika veiksmīgi sagatavoti skolas gaitas uzsākšanai.  

 
 
 


